امير تنظيم: شجاع الدين شيخ ﷺ

بان تنظید: ڈاکٹراکسداراحمہﷺ

## شعبہ نشرو اشاعت تنظیم اسلامی پاکستان شعبہ نشرو اشاعت تنظیم اسلامی پاکستان media@tanzeem.org کے ماڈل ٹائون لاہور ' فون:35869501-042' ای میل:

14 اپريل 2022

## پریس یلیز

## قرآن وحدیث کے احکامات کے مطابق رباحرام مطلق ہے۔ (شجاع الدین شیخ)

لاہور (پر): قرآن و حدیث کے احکامات کے مطابق رباحرام مطلق ہے۔ یہ بات تنظیم اسلای کے امیر شجاع الدین تیخے نے ایک بیان میں کہی۔ اُنہوں نے کہا کہ 1991ء میں وفاقی شرعی عدالت نے bank interest کور باقرار دینے کا معرکة الاراء فیصلہ دیا تھالیکن گزشتہ 30 ہرس کے دوران مختلف حکومتوں اور ملک کے معاشی اداروں نے اس فیصلہ کو کالعدم کرنے کے لیے ایرٹی چوٹی کا زور لگایا۔ 2002ء میں مغرب کا خوف اس حد تک دکھائی دیا کہ ایک عدالتی فیصلہ کے ذریعہ سود کے حرام مطلق ہونے کے حوالے سے 1991ء کے وفاقی شرعی عدالت اور 1999ء کے سپریم کورٹ کے شریعت ایپیلٹ نگ کرم مطلق ہونے کے حوالے سے 1991ء کے وفاقی شرعی عدالت اور 1999ء کے سپریم کورٹ کے شریعت ایپیلٹ نگ کے فیصلوں کو کالعدم قرار دیتے ہوئے معاملہ فیڈرل شریعت کورٹ کو دوبارہ ریمانڈ کر دیا گیا۔ تنظیم اسلامی خاص طور پر 2015ء کے بعد سے اس کیس کی بیروی دوسری اسلامی جماعتوں کے ساتھ مل کر کرر ہی ہے اورا یک طویل جدوجہد کے بعد 12 بعد کورٹ میں فریقین واثق ہے کہ فیڈرل شریعت کورٹ کے معزز نجے صاحبان اللہ اور رسول مٹھی آئیم کے احکامات پر مبنی فیصلہ محفوظ کر لیا رمضان المبارک کے ماومقد س میں سنادیں گے جس سے پاکستان کی معیشت سے سود کے مکمل خاتمہ کی راہ ہموار ہوگی۔ تاکہ ہم مضنان المبارک کے ماومقد س میں سنادیں گے جس سے پاکستان کی معیشت سے سود کے مکمل خاتمہ کی راہ ہموار ہوگی۔ تاکہ ہم اللہ اور رسول مٹھی آئیم سے اس جنگ کو فتم کریں اور دنیا اور آخرت میں سرخروہو سکیں۔

**جاری کرده** ایوب بیگ مر زا

یه جبین - را مر کزی ناظم نشر واشاعت <sup>، تنظی</sup>م اسلامی پاکستان









## TANZEEM-E-ISLAMI

PRESS RELEASE: 14 April 2022

"According to the clear edicts of the Qur'an and Ahadith, riba is absolutely haram."

Lahore (PR): "According to the clear edicts of the Qur'an and Ahadith, riba is absolutely haram."

This was said by the Ameer of Tanzeem-e-Islami, Shujauddin Shaikh, in a statement. He said that in 1991 the Federal Shariat Court gave the landmark verdict declaring bank interest as riba, however, for the past 30 years various governments and economic institutions of the country have been attempting to get that verdict overturned. In 2002, the fear of the West was so rampant that a decision by the apex court overturned the earlier decisions by the Federal Shariat Court in 1991 and the Shariat Appellate Bench of the Supreme Court in 1999, both of which had declared bank interest and all other forms of riba utterly haram, remanding the case back to the Federal Shariat Court. Tanzeem-e-Islami has been at the forefront in this case against riba since 2015, working in tandem with other religious organizations and parties. After a long struggle, the Federal Shariat Court has reserved its judgment in the case on 12 April 2022, at the completion of arguments by all parties. We have utmost faith that the honorable judges of the Federal Shariat Court will deliver their verdict, during this blessed month of Ramadan, in light of the clear commandments of Allah (SWT) and His messenger (SAAW), so that the path is set for the total eradication of riba from our economy. Once we stop this war against Allah (SWT) and His messenger (SAAW), we would become eligible for success in this world and the Hereafter.

Issued by
Ayub Baig Mirza
Markazi Nazim of Press and Publications Section
Tanzeem-e-Islami, Pakistan